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STYRETS ÅRSBERETNING FOR 2022 

Lokalisering 
Norges Håndballforbunds sentraladministrasjon er lokalisert på Ullevaal Stadion, Oslo. 

 

 

Formålet 
Norges Håndballforbund (NHF) skal utbre og lede håndballidretten i Norge, og å 

representere idretten internasjonalt.  

 

 

Visjonen 
Norsk håndball skal oppleves som en energisk og utviklende trenings- og kampaktivitet 

der spillere, dommere, trenere, ledere og foreldre deltar aktivt, og kampene følges av et 

entusiastisk publikum og engasjerte medier. 

 

Norges Håndballforbunds visjon: Håndball for alle! 

 

 

Verdiene 
I håndball er våre felles verdier: 

 

▪ Begeistring 

▪ Innsatsvilje 

▪ Respekt 

▪ Fair play 

 

 
 

Samfunnsoppdraget 
Norsk håndball har som en viktig oppgave å være en pådriver for idrett og fysisk aktivitet 

i samfunnet.  Norsk håndball skal også være en samfunnsaktør som tar hensyn til natur, 

klima og miljø. 

  



 

Side 2 
 

 

 

Internasjonalt har NHF en internasjonal posisjon som gir mulighet til å påvirke de 

internasjonale håndballorganisasjonene og det verdigrunnlaget som styrer internasjonal 

håndball.  Norsk idrett har også mulighet til å bidra i utviklingen av idrett og samfunn i 

andre deler av verden. 

 

▪ NHF skal være det særforbundet som har størst tillit i befolkningen. 

▪ NHF skal være representativ for mangfoldet i befolkningen på og utenfor banen. 

▪ NHF skal stå for likestilling og likeverd i enhver sammenheng. 

 

 

Norsk håndball – korona  
Året 2022 var i vesentlig grad mindre preget av Covid-19 enn de 2 foregående årene.  

Med unntak av starten på året, har det ikke vært aktivitetsmessige begrensninger i 2022. 

Covid-19 har allikevel hatt en ikke ubetydelig økonomisk påvirkning gjennom 2022.  

Dette gjelder ikke minst i forbindelse med kostnadskrevende smittevernsregimer knyttet 

til vår internasjonale aktivitet. 

 

Videre har det i 2022 vært et stort fokus på å snu det frafallet som vi så gjennom 

pandemiens 2 hardeste år. Det har derfor vært et høyere aktivitetsnivå fra våren 2022 og 

gjennom resten av året, enn hva som har vært normalen. 

 

Økonomi, fortsatt drift og framtidig utvikling  
NHF hadde samlede driftsinntekter på 209.186 mill. i 2022. Dette er en økning på  

15.775 mill. i forhold til forrige år, og kommer som følge av høyere aktivitet etter 2 år 

preget av Covid-19.    

 

NHFs totale årsregnskap for 2022 ga et underskudd på 9.236 mill. inkludert regnskap for 

Asbjørn Henriksens Fond til Håndballidrettens fremme (egenkapital med selvpålagte 

restriksjoner). Det ordinære driftsunderskuddet er på 10.423 mill., som i all hovedsak kan 

henvises til ovennevnte punkter.  

 

NHF har en egenkapital til disposisjon (annen egenkapital) på 60.207 mill. som skaper 

trygghet for eventuelle vanskelige økonomiske perioder. Egenkapital med selvpålagte 

restriksjoner (fond) utgjør 35.141 mill. (Egenkapitalens størrelse er etter disponering av 

underskudd i 2022.) 

 

Forbundsstyret har oppnevnt et eget styre for Asbjørn Henriksens Fond til Håndball-

idrettens fremme.  Fondet utgjør per 31. desember 2022 35.141 mill.  Fondet hadde i 

2022 finansinntekter på 0,470 mill. 
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De viktigste og sentrale risikoforholdene for NHF er knyttet til inntektssiden med hensyn 

til framtidige salgs- og sponsorinntekter, medlemsbaserte lisensinntekter, offentlige 

tilskudd og antall medlemskap i klubber tilknyttet NHF. På kostnadssiden er risiko-

forholdene knyttet til aktivitet, organisasjon, samt markeds- og arrangementskostnader.   

 

Forbundsstyret bekrefter at det er grunnlag for fortsatt drift, og årsregnskapet er avlagt 

under denne forutsetningen, jfr. regnskapslovens § 3-3. 

 

 

Organisasjonen  
De kommersielle inntektene er av stor betydning både for å opprettholde kvalitet i 

aktivitetstilbudet og for å holde deltakerkostnadene lavest mulig. Dette ved at lands-

lagene i det alt vesentlige er finansiert gjennom kommersielle inntekter. I den sentrale 

organisasjonen er det derfor kontinuerlig stor arbeidsinnsats omkring oppfølging av 

eksisterende samarbeidsavtaler, nysalg og reforhandling av eksisterende sentrale 

avtaler avhengig av aktuelle avtaleperioder.  

  

Gjennom strategiplanen vedtatt på Håndballtinget i 2022, har NHF løftet bærekrafts-

arbeidet til et tydeligere fokusert område. Gjeldende strategiplan for norsk håndball er 

organisert med bakgrunn i 5 prioriterte bærekraftsmål, som forplikter norsk håndball i 

årene som kommer. Som et ledd i bærekraftsarbeidet har NHF sammen med Norges 

Idrettshøgskole gitt et studietilbud til administrative ledere sentralt og regionalt, knyttet til 

studiet Idrett og bærekraft.  

 

Håndballtinget i 2022 stadfestet videre på nytt gjennom den nye Strategiplanen at fokus 

og innsats ut mot klubbene fortsatt er det viktigste arbeidsområdet i perioden 2022-25.  

 

Innenfor IKT-området har NHFs digitale systemløsninger fortsatt hatt høy prioritet. Dette 

har bl.a. resultert i ytterligere tilførsel av håndballfaglig innhold, og forbedret bruker-

opplevelse for organisasjonens medlemmer. Innenfor samme område har NHF sentralt 

og regionalt fortsatt innsatsen for å øke sin digitale kompetanse. Ikke minst gjelder dette 

utvikling og bruk av digitale møteplasser til både utdanning og informasjon. 

 

Som et ledd i det å skape større engasjement og oppmerksomhet rundt håndballen i sin 

helhet, har NHF inngått en samarbeidsavtale med strømmeselskapet My Game (som et 

separat ledd i media-avtalen med TV2). Strømming av ungdomsidrett har skapt et stort 

engasjement både innenfor og utenfor norsk idrett, uavhengig av hvem og hvordan det 

strømmes. I skrivende stund pågår det nå et arbeid i norsk idrett, hvor NHF deltar, hvor 

målsettingen er å ta fram god dokumentasjon på hvordan strømming kan gjennomføres i 

trygge og sikre rammer. Alternativet er at strømming i sin helhet forbys. 

  

Forbundsstyret har siste året opprettholdt fokus på å holde et høyt aktivitetsnivå for å ta 

igjen tapt terreng etter pandemien. Dette har bl.a. innebåret at aktivitet har vært prioritert 

framfor regnskapsmessig balanse.  
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Internasjonalt har 2022 vært et tilnærmet normalår. Sportslig ble året 2022 avsluttet med 

at Håndballjentene tok gull i EM i Danmark. 

  

NHF er representert i flere styrer, komiteer og utvalg bl.a.: 

  

▪ Bente Aksnes er medlem av styret i EHF. 

▪ Tonje S. Jelstad er én av tre koordinatorer for Handball Forum of Europe (HFE). 

▪ Øyvind Togstad er medlem i TRC og ansvarlig for elitedommerne og -delegatene 

i EHF. 

▪ Per Morten Sødal er leder av IHFs dommerkomite. 

  

President, visepresidenter og generalsekretær har representert NHF i sammenheng med 

EHFs og IHFs møter og kongresser.    

  

Alle organisasjonsledd arbeider kontinuerlig med å ytterligere styrke vi-følelsen. Dette 

gjøres blant annet gjennom økt fokus på samarbeid over de organisatoriske grensene 

mellom NHFs regioner og sentralleddet, og er et viktig ansvar som tillegges den 

nasjonale ledergruppen.   

  

I 2022 hadde NHF en oppgang i lisensierte og aktivitet etter 2 år med pandemidrevet 

nedgang.  Det er imidlertid fortsatt en vei å gå før vi er tilbake på samme nivå som før 

pandemien.  

 

 

Åpenhetsloven 
NHF er, basert på sin omsetning og antall ansatte, definert som en større virksomhet og 

er som følge av dette underlagt «Lov om åpenhet og arbeid med grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (Åpenhetsloven).   

 

NHF vil besørge at det jevnlig utføres aktsomhetsvurderinger i henhold til lovens  

§ 4. NHF vil videre innen 30. juni hvert år offentliggjøre en redegjørelse på sin hjemme-

side i henhold til lovens § 5. 

 

 

Arbeidsmiljø og personale  
Arbeidsmiljøet oppleves positivt med lite sykefravær. Sykefraværsprosenten i 2022 var 

2,6 %. Det antas at det svært lave tallet delvis skyldes pandemien, utstrakt bruk av 

hjemmekontor, samt stengt kontor i forbindelse med ombygging med dertil lavere 

rapportering av kortvarig sykdom. NHF har ikke hatt arbeidsulykker i løpet av året. 

Forbundsstyret ønsker å rette en stor takk til de ansatte for godt utført arbeid og stor 

arbeidsinnsats i perioden. 
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Likestilling 
NHF har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og 

menn. Ledelsen har i sin policy innarbeidet forholdet rundt likestilling som tar sikte på at 

det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker som for eksempel lønn, 

avansement og rekruttering. Målene er nedfelt i NHFs Strategiplan godkjent av Håndball-

tinget i 2022.  

 

NHF har tradisjonelt rekruttert fra miljøer hvor antall kvinner og menn er jevnt 

representert. Av NHFs totalt 48 sentralt ansatte (inkludert heltidspresident), er 24 kvinner 

og 24 menn. Samlet antall årsverk er 46,75.  I tillegg har NHF engasjert 27 landslags-

trenere som utgjør 14,50 årsverk.  

 

Totalt for alle grupper er 75 ansatte og 61,25 årsverk. Dette er fordelt på 32 kvinner og 

43 menn. Herav 22 deltidsansatte hvorav 5 kvinner og 17 menn. Antall uker foreldre-

permisjon er 49, samtlige benyttet av menn. 

 

Av Forbundsstyrets 11 representanter er 7 kvinner. Ett av styremedlemmene er valgt av 

de ansatte, og har fullverdig styreansvar i alle saker.  

 

 

Lønnsforskjeller på ulike stillingsnivåer  
Lønnsgruppe 1-4 

19 personer hvorav 14 kvinner og 5 menn. Gjennomsnittslønn er 598.051 kroner.   

Menn: 596.163 kroner og kvinner 598.725 kroner. 

 

Lønnsgruppe 5 

26 personer hvorav 10 kvinner og 16 menn. Gjennomsnittslønn er 868.331 kroner.   

Menn: 903.796 kroner og kvinner: 811.586 kroner. 

 

Den totale lønnsmassen utgjør 33.299.570 kroner hvorav lønnsmasse kvinner er  

15.778.012 kroner og lønnsmasse menn 17.521.558 kroner. 

 

Antall ansatte på ufrivillig deltid 

Ingen. 

 

 

Styreansvarsforsikring 
NHF har tegnet forsikring for styrets medlemmer og generalsekretær for deres mulige 

ansvar overfor foretaket og tredjepersoner. 

 

 

Miljø 
NHF sin virksomhet forårsaker en begrenset forurensning av det ytre miljø utover det 

organisasjonens reisevirksomhet måtte forårsake. 

https://www.handball.no/globalassets/nhf-sentralt/om-oss/visjon-og-verdier/strategiplan/2022-strategiplan.pdf
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Sportslig 
Seniorlandslagene i 2022 

Håndballgutta (LMS) 

Håndballgutta (LMS) spilte EM i Slovakia/Ungarn 13.-29. januar og endte på 5.plass etter 

å ha slått Island i den viktige kampen om 5. plassen, noe som ga direkte kvalifisering til 

VM 23. I mars hadde Christian Berge sin siste samling med LMS med Golden League i 

Danmark. I oktober hadde Jonas Wille sin første samling som hovedtrener i EM-

kvalifiseringskampene for EHF EURO 2024 mot Slovakia hjemme og Finland borte som 

endte med full pott. 

 

LMR 

Rekruttgutta (LMR) hadde totalt fire samlinger i 2022. De har spilt treningskamp mot 

Kolstad i Trondheim, og fire kamper mot Sverige i Oslo og Kungsbacka. I tillegg har de 

hatt en ren treningssamling i Sandefjord. En god arena for våre fremtidige senior-

landslagsspillere. 

 

Håndballjentene (LKS) 

Håndballjentene (LKS) deltok i EM i Slovenia, Nord-Makedonia og Montenegro i 

november 2022, og endte denne gang også på toppen av pallen etter nok en spennende 

finale mot Danmark. Vi gratulerer med EM-gull! Henny Reistad ble kåret til EMs MVP 

(most valuable player), Henny og Stine B. Oftedal kom på EMs All-star Team og Nora 

Mørk ble EMs toppscorer. Med EM-seieren er jentene direkte kvalifisert til OL i Paris og 

EM i Sveits, Ungarn og Østerrike i 2024. Laget hadde totalt 64 samlingsdager (inkludert 

reiser og mesterskap) i 2022. 

 

LKR 

Rekruttjentene (LKR) har hatt flere samlinger i løpet av 2022. De har spilt trenings-

kamper mot blant annet Polen A og Nord-Makedonia A, i tillegg til å delta i Cheb 

turneringen i Tsjekkia med 3 kamper. Veldig nyttige kamper som gir gode referanser for 

fremtidige A-spillere. I tillegg har de hatt treningssamling i Oslo i april og i juni i 

Sandefjord i forbindelsen med Topphåndballseminaret. Rekruttlandslaget er en svært 

viktig arena for våre unge og lovende. 

 

Rullestollandslaget 

Sommeren 2022 startet rullestollandslaget opp. De hadde tre samlinger og deltok i et 

kombinert EM/VM i Portugal 17.-20. november. Her tok laget med seg en overraskende, 

men velfortjent bronsemedalje hjem etter seier mot India i bronsefinalen. Kampen ble 

svært spennende og laget sikret 7m konkurranse med en utligning 5 sekunder før full tid. 

Her ble målvakt Steinar Veda en viktig bidragsyter med sine 3 redninger. Norge fikk også 

en spiller med på All-Star teamet, Thor-Erik Strand. 
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Beach landslagene i 2022 

Beachjentene (LKB) og Beachgutta (LMB) deltok i Beach-VM fra 21.-26. juni 2022 i 

Hellas. LMB endte på 8. plass i sitt første VM noensinne. LKB endte på 11. plass. 

LKB spilte også World games fra 7.-17. juli i Birmingham USA. Her spilte de seg helt til 

finalen hvor Tyskland ble hakket for sterke i en jevn finale. Sterk sølvmedalje av LKB. 

 

Første år med yngrelandslag ble gjennomført i 2022. Det ble spilt EM i Praha fra  

7.-11. juli. LKB06 fikk en fin 7. plass og LMB06 endte på en 10. plass. Deltakelsen ga 

mye god erfaring, og det er viktig for beachhåndballen i Norge at yngrelandslagene er i 

gang. 

 

 

Yngrelandslagene i 2022 

LK06 

Jentelandslaget spilte sin første turnering i European Open i Gøteborg 4.-9. juli. Jentene 

fikk god erfaring og spilte bronsefinalen foran mange tilskuere i Scandinavium. Her tapte 

de for Frankrike. Høsten 2022 har det også vært jobbet mye inn mot 2007-årgangen, 

både regionalt og ikke minst gjennom en storsamling hvor 45 spillere var samlet til 

samling i 4 dager sammen med guttesiden. 

 

LK04 

Ungdomsjentene deltok i VM i Nord-Makedonia 20. juli til 10. august. Her fikk jentene en 

fin 9. plass. Her fikk de erfaring med 7m konkurranse for å avgjøre kampen mot Kroatia, 

som var avgjørende for å spille om 9. plassen. En flott erfaring å bygge videre på. 

 

LK02 

Juniorjentene deltok i VM i Slovenia 20. juni – 3. juli. Her spilte de seg helt frem til finalen 

og slo Ungarn 31-29 i en spennende kamp. Det var overraskende at de slo Ungarn som 

de opp gjennom hele ungdomsperioden har slitt med. Jentene gikk ubeseiret gjennom 

mesterskapet, kun poengtap mot Frankrike. Laget utviklet seg veldig bra etter et litt tungt 

EM i 2021.  

 

LM06 

Guttelandslagets trenerteam har vært gjennom et stort arbeid med å identifisere spillere, 

primært 2006-årgangen, og på slutten av året hadde de en storsamling med 45 spillere 

født i 2007 sammen med jentesiden. LM06 har først mesterskap neste år, men har spilt 

kamper mot Frankrike, Ungarn og Polen, som har gitt gode erfaringer internasjonalt man 

bygger videre på i utviklingsarbeidet. 

 

LM04 

Ungdomsgutta deltok i EM i Montenegro 2.-14. juli. Her tok laget en viktig 7. plass som 

kvalifiserte laget til neste års VM. Laget er i gang med å prioritere identifiseringen av 

2005-årgangen, da den årgangen har lidd mye under koronapandemien. 
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LM02 

Juniorgutta deltok i EM i Portugal og her kom laget på 15. plass. Det gjorde at laget 

måtte ut i kvalifiseringskamper for neste års VM. Kvalifiseringskampene spilles i 2023. 

 

 

Dommere og delegater  
Internasjonalt 

NHF hadde i 2022 to IHF dommerpar, et EHF dommerpar, et EHF YR par og seks 

delegater. På dommersiden har NHF én EHF lektor og én IHF lektor. 

 

Håvard Kleven og Lars Jørum deltok i EM for menn i Slovakia/Ungarn og Øyvind 

Togstad som delegat.  

 

Eskil Braseth og Leif A. Sundet deltok i U20 VM kvinner i Slovenia og VM for kvinner i 

Slovenia/Nord Makedonia og Montenegro i tillegg til Øyvind Togstad og Per Morten 

Sødal som delegater.  

 

Magnus Muri Nygren og Andreas Daviknes Borge deltok i U18 EM menn i Montenegro. 

Jens Førsund og Valton Hoxha i EYOF i Slovakia. 

 

Internasjonale tillitsverv Per Morten Sødal IHF dommersjef og Øyvind Togstad medlem 

av EHF dommerkomite.  

 

 

Nasjonalt 

Regionalt ser man fortsatt store utfordringer med antall dommere. Dommersiden har 

jobbet og jobber fortsatt med tiltak for å etterfylle det store frafallet regionalt, og 

rekrutteringen til de øverste nivåene er mangelfull. 

 

Arbeidet rundt oppfølging og utvikling har høyeste prioritet i tillegg til styrkebasert 

ledelse, og fokuset er rettet mot å få gjennomført kampene på alle nivåer med 

kompetente dommere. Organisering av dommerarbeidet her er godt i gang. Det er  

behov for ytterlig vurdering av organisering inn mot 2030 gjennom enkelte tiltak 

profesjonaliseringsprosjektet har pekt ut.  

 

Prosessen med dommerkurs i e-læringens portalen er snart sluttført. Dommer- og 

dommerutviklerkurs holdes via denne plattformen. Regionene og sentralleddet 

samarbeider for øvrig godt med dommermateriell, utvikling og tiltak. 
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Årsresultat og disponering  
 
Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet for Norges Håndballforbund (alle tall 

i hele tusen): 

 

 

Egenkapital med selvpålagte 

restriksjoner 

    

Årsresultat Asbjørn Henriksens fond 

økes 

381    

     

Egenkapital      

Annen egenkapital reduseres 9.617    

     

Sum disponeringer 9.236    

 

 

    

 31.12.2021 Uttak 

2022 

Disponering 

2022 

31.12.2022 

Egenkapital med internt pålagte 

restriksjoner 

    

Fond 34.760  381 35.141 

     

Annen egenkapital 69.824  -9.617 60.207 

     

Sum egenkapital 104.584  -9.236 

 

95.348 
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20. april 2023 

 

Styrets årsrapport for 2022 er signert elektronisk av samtlige 
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Christian Berven 
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Styremedlem 

 

 

 

Renate Larsen 

Styremedlem  

 

 

 

Ragnhild Oulie Bruland 

Styremedlem valgt av de ansatte 

 

 

 

Erik Langerud 

Generalsekretær  

 

 

 

 

 



Norges Håndballforbund         Resultatregnskap 2022

Alle tall i 1.000

note 2022   2021

DRIFTSINNTEKTER  

Salgs og sponsorinntekter   86 805  77 743

Offentlige tilskudd 2 40 149 42 854

Organisasjonsinntekter 78 497 69 510  

Andre inntekter 3 735 3 304

SUM DRIFTSINNTEKTER 3 209 186 193 411

DRIFTSKOSTNADER

Varekostnad 901 213

Lønn og annen godtgjørelse 4,5 78 999 78 240

Tilskudd organisasjon 21 964 17 191

Andre driftskostnader 6 116 367 91 919

Avskrivninger 7 1 378 1 172

SUM DRIFTSKOSTNADER 3 219 609 188 735

DRIFTSRESULTAT -10 423 4 676

FINANSPOSTER

Finansinntekt 3 1 274 1 415

Finanskostnad 3 87 52

SUM FINANSPOSTER 1 187 1 363

ÅRSRESULTAT -9 236 6 039

Som disponeres

Egenkapital med selvpålagte restriksjoner

Asbjørn Henriksens Fond 8 -381

Annen egenkapital 8 9 617

Sum disponeringer 9 236



Norges Håndballforbund Balanse 31.12.2022

Alle tall i 1.000

EIENDELER 2022  2021

   

ANLEGGSMIDLER Note

Håndballstatuer 7 890 890

Aksjer 8 144 144

IT-investeringer mv. 7 3 662 3 613

Varige driftsmidler 7 1 631 82

SUM ANLEGGSMIDLER 6 327 4 729

OMLØPSMIDLER

Lagerbeholdning 9 490 414

Kundefordringer 10 45 145 31 457

Fordring NIF - konsernkonto 11 77 473 112 576

Periodisert kostnad/Påløpen inntekt 12 27 891 17 998

Bankinnskudd 8 32 298 33 187

SUM OMLØPSMIDLER 183 297 195 632

SUM EIENDELER 189 624 200 361

GJELD OG EGENKAPITAL

EGENKAPITAL

Annen egenkapital 60 207 69 824

Egenkapital med selvpålagte restriksjoner 35 141 34 760

SUM EGENKAPITAL 13 95 348 104 584

KORTSIKTIG GJELD

Leverandører 13 279 19 424

Perodisert inntekt 12 49 743 41 171

Påløpne kostnader 12 2 966 6 920

Skyldig ferielønn 10 833 9 959

Skyldig off. avgifter 11 17 455 18 303

SUM KORTSIKTIG GJELD 94 276 95 777

SUM GJELD OG EGENKAPITAL 189 624 200 361

Oslo 20. april 2023

Kåre Geir Lio Ingrid Blindheim Øyvind Indrebø

President 1. visepresident 2. visepresident

Siv Sødal Hanne Hogness Jarl Martin Møller

Styremedlem Styremedlem Styremedlem

Nora Kaalstad Christian Berven Tine Austvoll Jensen Fornell

Styremedlem Styremedlem Styremedlem

Renate Larsen Ragnhild Oulie Bruland Erik Langerud

Styremedlem Styremedlem Generalsekretær

(valgt av ansatte)



Norges Håndballforbund (NHF) Noter 2022

(Alle tall i 1 000)

Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre

eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et

år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig

gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når

verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk

levetid avskrives planmessig. 

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld

balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning

til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de

enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert

avsetning for å dekke antatt tap.

Fondsregnskap

NHF etablerte et eget fond - Asbjørn Henriksens Fond til Håndballidrettens fremme - på Forbundstinget

i 2005. Forbundsstyret oppnevner et eget fondsstyre som forvalter midlene.

Fondet fører eget regnskap som blir inkludert i NHFs totalregnskap.

Periodiseringsprinsipper i regnskapet

Sponsorinntekter periodiseres over kontraktsperioden. Se også note 12.

Offentlige tilskudd bevilges og inntektsføres i kalenderåret.

Organisasjonsinntekter, som inntekt fra lisens og startkontingent periodiseres.

Kostnader blir periodisert til den perioden de er påløpt.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter

omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



 Note 2 Offentlige tilskudd

Norges Håndballforbund mottar hvert år spillemidler og overgangsmidler fra NIF.

Midlene er disponert etter retningslinjer gitt av NIF og Kulturdepartementet.

 2 022 2 021

Tilskudd fra NIF Post 2 11 103 13 210

Tilskudd fra NIF Post 3 14 286 12 254

MVA-kompensasjon  7 169 8 358

Olympiatoppen 5 410 8 409

UDI 463 520

IMDI 500

Annet 1 218 103

Sum offentlige tilskudd 40 149 42 854

MVA-kompensasjon for 2021 er bokført som offentlig tilskudd.

Beløpet for 2022 er ikke kjent og det er derfor ikke foretatt noen periodisering av mva refusjon dette året.

Note 3 Aktivitetsregnskap - Poster som er sammenslått

Nedenfor følger NHFs regnskap fordelt på de ulike aktiviteter;

Spill   Total

og trening Landslag Organisasjon Marked ordinær drift Totalt

Inntekter 5 664 6 092 108 069 89 361 209 186 209 186

Utgifter 29 844 57 060 73 283 59 422 219 609 219 609

Resultat -24 180 -50 968 34 786 29 939 -10 423 -10 423

Finansinntekter 2022 2021

Renter av bankinnskudd  805 1 032

Annen finansinntekt ink. valuta 24

Annen finanskostnad ink. valuta 87

Sum finansinntekter 718 1 056

Finansinntekter fond

Renter av bankinnskudd 470 285

Annen finans 0 74

Sum finansinntekter fond 470 359

Annen finanskostnad

Valutatap, Renter og gebyrer 52

   



Note 4 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.v

Lønnskostnader og annen godtgjørelse 2022  2021

Lønninger fast ansatte 40 442 40 367

Lønninger midlertidige ansatte/tapt arbeidsfortjeneste valgte 7 960 9 024

Pensjonskostnader 2 753 2 725

Arbeidsgiveravgift og andre sosiale ytelser 17 607 15 571

Spillerhonorarer/bonus 8 348  8 711

Godtgjørelse til styret 938 916

Andre ytelser 951 926

Sum 78 999 78 240

Gjennomsnittlig antall årsverk 61 58

General

Ytelser til ledende personer sekretær President

Lønn 1709 1421

Andre godtgjørelser 147 144

Innbetalt til pensjonsordning 102 82

Revisor

Kostnadsført revisjonshonorar for 2022 utgjør tkr 220 i tillegg er det kostnadsført tkr 57 i bistand.

Revisjonskostnader er netto etter forholdsmessig fradrag for mva.  

Note 5 Pensjonskostnader og -forpliktelser

Forbundets eksisterende pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Forbundets ytelsespensjon er avviklet pr. 31.12.18

Forbundet har etablert en innskuddsbasert pensjonsordning for sine ansatte. Forbundet betaler

faste bidrag til et forsikringsselskap. Alle ansatte omfattes av ordningen. 

Innskuddspensjon har i tillegg forsikringsdekning med hensyn til uføre, barne- og

etterlattepensjon.

NHF har også en AFP avtale for alle sine ansatte.

NHF byttet pensjonsleverandør fra Storebrand til Gjensidige i 2022

Note 6 Leiekostnader og andre forpliktelser

NHF har leieavtale med Ullevaal stadion AS fra 1. mars 2010.

Total leiekostnad for 2022  utgjør  tkr 2.653.



Note 7 IT Investeringer og varige driftsmidler 

IT Investeringer 

IT

Anskaffelseskost 01.01.2022 28 708

Tilgang 1 227

Avgang

Anskaffelseskost 31.12.2022 29 935

Akkumulerte avskrivninger 31.12.2022 26 272

Balanseført verdi 31.12.2022 3 663

Økonomisk levetid 3 år

Årets ordinære avskrivninger 1 178

Varige driftsmidler

Anskaffelseskost 01.01.2022 6 030

Tilgang 1 749

Avgang

Anskaffelseskost 31.12.22 7 779

Akkumulerte avskrivninger 31.12.2022 6 148

Balanseført 31.12.2022 1 631

Økonomisk levetid 3/5 år

Årets ordinære avskrivninger 200

Håndballstatuer

Investering i 2 stk Håndballstatuer av kunstneren Knut Steen.

2010 Total pris 64.000,- Euro , tkr 522

2019 Tillegg for sokkel og ferdigstillelse arm tkr 205

2021Endelig ferdigstillelse og og frakt tkr 163

Balanseført 31.12.2022 890



Note 8 Fondsmidler

NHFs fond, Asbjørn Henriksens Fond til Håndballidrettens fremme, utgjør tkr. 35.141.

Markedsverdi 2022  2021

Fondet består av:

Bankinnskudd 353 76

Aksjer - Gjensidige 625 144 144

Fastrenteinnskudd 34 576 34 401

Mellomregning med NHF drift 68 139

Total kapital 35 141 34 760

Fondets resultat:

Avskrivninger

Honorarer/Reisekostnader 89

Sum kostnader 89 0

Avkastning på midler 470 309

Årsresultat 381 309

Avkastning på bankinnskudd inntektsføres fortløpende. 

Note 9 Lagerbeholdning
2022  2021

 

Lager av håndballfaglig materiell m.v.  490 414

Annet lager

Sum lagerbeholdning 490 414

Note 10 Kundefordringer

Kundefordringer er vurdert til pålydende med fradrag for avsetning til tap på fordringer med tkr 1500 i 2022.

Avsetningen var tkr 1500 i 2022. Årets kostnadsførte tap er tkr 0.

Note 11 Fordring NIF - konsernkonto/Bankinnskudd

NHF er deltager i konsernkontoordningen i Sparebank1 Østlandet administrert av Norges idrettsforbund og olympiske og 

paralympiske komité (NIF). Deltagerne i konsernkontoordningen er overfor banken solidarisk for riktig 

oppfyllelse av samtlige forpliktelser som følger av eller måtte oppstå i anledning av konsernkontoordningen.

Banken har rett til å motregne i konti utenfor konserkontordningen, som deltageren til enhver tid har i banken,

ethvert krav banken måtte ha mot deltagerene og de øvrige partene i kontosystemet.

Bundne skattetrekksmidler utgjør tkr 9.018 pr. 31.12.22



Note 12 Periodisert kostnad/inntekt

Forskuddsbetalte kostnader/påløpte inntekter 2022 2021

Andre forskuddsbetalte kostnader  24 780  16 312

Påløpte ikke fakturerte inntekter 3 111 1 686

Sum forskuddsbetalte kostnader 27 891 17 998

Periodisert inntekt 2022 2021

Lisensinntekter  32 744 27 664

Startkontingent 1 750 1 777

Sponsorinntekter og andre periodiserte inntekter 15 249 11 730

Sum periodiserte inntekter 49 743 41 171

Periodiserte inntekter og kostnader gjelder mottatte inntekter og betalte kostnader som vedrører første halvår 2023.

Note 13 Egenkapital

31.12.2021 Årets uttak

Årets 

disponering 31.12.2022

Egenkapital med selvpålagte restriksjoner

Fond 34 760 381 35 141

Annen egenkapital 69 824 -9 617 60 207

Egenkapital med selvpålagte restriksjoner kan disponeres av styret i Asbjørn Henriksens fond.

Annen egenkapital er fritt disponibelt.



 

 

 

 

 

Norges Håndballforbund   

       

Kontantstrømanalyse   

            

      

   2022  2021 

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter      

      

Årsresultat   -9 236  6 039 

Endring varelager    -76  -236 

Endring i kundefordringer   -13 688  -13 821 

Endring i leverandørgjeld   -6 145  3 589 

Endring i andre tidsavgrensningsposter    -5 249  29 305 

      

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter A  -34 394  24 876 

      

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter      

      

Endring NIF konsernkonto   35 103  -21 324 

Endring pensjonsforpliktelse        

Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter B  35 103  -21 324 

      

Kontantstrømmer til investeringer i anleggsmidler      

      

Endring investert i driftsmidler   -1 549  56 

Endring investert i IT investeringer og biler, netto   -49  -267 

Netto kontantstrøm til investering i 

anleggsmidler C  -1 598   -211 

      

      

Netto endring i kontanter 

A+B-

C  -889  3 341 

Beholdning av kontanter ved periodens begynnelse   33 187  29 846 

Beholdning av kontanter ved periodens slutt   32 298  33 187 

      
 


